

## LUMIVAARA-SEURA RY:N TOIMINTAKERTOMUS 2023

Lumivaara-Seuralla on takana varsin monipuolinen toimintavuosi 2023.

Seuran hallitus kokoontui kaksi kertaa virallisten kokousten merkeissä ja neljä kertaa pidettiin palaveria Lumivaara-juhlan vuoksi; kahdesti oman hallituksen kesken ja kahdesti yhdessä Jalasjärven Karjalaisten kanssa.

Kevätkokous oli 27.4. ja syyskokous 29.10.

Lisäksi Lumivaara-Seuran edustaja oli mukana Jaakkiman Seudun Perinneyhdistyksen kokouksessa Seinäjoella 22.5. ja Lumivaara-Museon nettikokouksessa 13.4.

Aprillipäivänä järjestettiin taas perinneleivontapäivä Töysässä. Mukana oli 15 osallistujaa, joukossa jälleen myös ensikertalaisia. Monenmoisia leivonnaisia maistelimme päivän loppuksi ja T. Rapo sekä L.Jeulonen kävivät meille musisoimassa leivonnan ohessa. Pistivät pä jotkut myös tanssiksi kesken leivonnan.

Toukokuussa tuli tieto, että Karjalan alueella olevien sankarihautausmaiden lupa-asiat on käytävä uudelleen läpi ja tehtävä niihin liittyen uudet anomukset. Ehdimme jo aloitella työtä yhdessä Etelä-Suomen Lumivaaralaisten ja Lumivaara-Museon kanssa, mutta tulikin tieto, että Lumivaaran osalta asiakirjat ovat kunnossa.

12.-15.6. oli vuorossa matka Saarenmaalle, johon osallistui n.30 henkeä. Matkatoimisto Saarikoski oli laatinut kattavan ja monipuolisen ohjelman, jonka puitteissa tutustuttiin Saarenmaan tärkeimpiin nähtävyyksiin sekä paluumatkalla muutamaan kohteeseen myös Tallinnassa. Matka oli oikein onnistunut.

Heinäkuussa oli vuorossa Karjalan kansallispelin, kyykän, salojen opiskelua. 15.7. pidimme Töysän Sepänniemessä kaikille avoimen kyykkäpäivän, joka houkutteli kaikkiaan kolmisenkymmentä henkeä joko pelaamaan tai katsomaan. Tarjosimme kaikille mukana olleille mehua ja raparperipiirasta.

Lumivaara-Seuran hallituksen naiset jäivät Sepänniemeen viettämään virkistyspäivää, jonka yhteydessä meille esiteltiin paikan historiaa ja kävimme tutustumassa Sepänniemen rakennuksissa oleviin museoihin.

Syyskuun ajan oli Jalasjärven kirjastossa esillä Lumivaaraa ja Lumivaara-Seuraa esittelevä näyttely. Sen kävimme pystyttämässä 31.8. Esillä oli kattavasti tietoa aiheista kirjojen, karttojen ja lehtileikkeiden muodossa. Lisäksi esillä oli Lumivaarasta peräisin olevia tavaroita ja niiden tarinoita. Näyttelyä kävi katsomassa reilut 100 henkeä (103 kirjoitti vieraskirjaan).

Vuoden 2023 suurin ponnistus oli Lumivaara-juhla teemalla ”Lumivaara 100 vuotta”. Juhla pidettiin Jalasjärvellä 17.9. Päivän aluksi oli messu Jalasjärven kirkossa ja siellä oli esillä ja käytössä Lumivaarasta evakuoituja kirkkoesineitä. Päivä jatkui Seurakuntatalolla pääjuhlalla, jossa kuulimme ja näimme monipuolisen ohjelmakattauksen musiikkia, juhlapuheita ym. Esillä oli myös lisää Lumivaaran kirkkoesineitä, joita vieraat mielenkiinnolla tutkivat.

Kahvilla tarjotut piiraat leivoimme talkoilla Töysässä ja Jalasjärvellä ja juhlaa edeltävä päivä kului seurakuntatalolla paikkoja kuntoon laitettaessa.

Vaikka juhla järjestelyissä oli omat vaikeutensa, oli juhla kuitenkin onnistunut ja saimme kiitosta yleisöltä.

Marraskuussa vietimme päivän Alavuden kirkossa tutustumassa Lumivaarasta pelastettuihin kirkkotekstiileihin ja kuvasimme ne omilla käyttöpaikoillaan. Lisäksi kuvasimme kaikki muutkin Lumivaaran kirkkoesineet, joita säilytetään Alavuden seurakuntakeskuksessa.

Tarkoitus on koota kuvista ja niihin liitettävistä teksteistä valokuvakirja tms. jotta kaikkien esineiden historia jäisi jälkipolvien tietoon.

Kaiken tämän lisäksi olemme aloitelleet Lumivaara-Seura ry:n historiikin kokoamisen etsimällä seuran papereita ja tekemällä henkilöhaastatteluja.  
Myös Lumivaaran murteen tallennus on meneillään.

Lumivaara-Seuran toiminta on kuluneena vuonna ollut esillä myös lehdissä. Jaakkiman Sanomissa oli elokuussa jutut Saarenmaan matkalta sekä kyykkäpäivästä, lokakuussa oli Lumivaara-näyttelystä kertova juttu sekä joulukuussa juttu Lumivaara-juhlasta.

Viiskunnassa oli elokuun lopussa puffi Lumivaara-juhlasta ja JP-kunnallissanomissa 20.9. juttu itse juhlasta, jossa myös ko. lehden toimittaja oli paikalla.

Myös JP-news (Järvipohjanmaan nettilehti) oli julkaissut puffin juhlaamme liittyen.

Jalasjärven Joulu-lehdessä oli juttu Lumivaara-aiheisesta näyttelystämme.

Paljon on siis viime vuonna tehty ja pidetty esillä niin Lumivaara-Seuraa kuin itse Lumivaaran pitäjääkin.

Kaikille iso kiitos menneen vuoden ahkeroinnista.

20.1.2024

Mervi Nieminen

Lumivaara-Seura ry. pj.